AEROEVAPORATORI COMMERCIALI
COMMERCIAL UNIT COOLERS
EVAPORATEURS COMMERCIAUX
HOCHLEISTUNGSLUFTKÜHLER
EVAPORADORES COMERCIALES
КОММЕРЧЕСКИЙ
ВОЗДУХООХЛАДИТЕЛИ
KOMERCYJNE CHŁODNICE POWIETRZA

Основные данные Dane podstawowe
Esempio di ordinazione / Exemple de commande / Ordering example / Typenschlüssel / Ejemplo de pedido
Пример заказа / Nomenklatura
Passo alette
Fin spacing
Pas des ailettes
Lamellenabstand
Paso de aletas
Шаг лameлeй
Podziałka lamel
4 = 4,5 mm
6 = 6,0 mm
7 = 7,5 mm
10 = 10,0 mm
12 = 12,0 mm
CS = Compact Surface
LS = Large Surface
H = Hitec®
Ventilatori (Altezza moduli)
Fans (Height modules)
Ventilateurs (Hauteur modules)
Ventilatoren (Höhe module)
Ve
Вентиляторы
ntiladores (Altura modulos)
(Высота единиц)
Wentilatory (Wysokość modułów)
45 = Ø 450 mm (550 mm)
50 = Ø 500 mm (770 mm)
62 = Ø 630 mm (770 mm)
71 = Ø 710 mm (990 mm)
80 = Ø 800 mm (1250 mm)
Modello
Type
Modèle
Modell
Modelo
Модель
Model
CS 62 H 2214 E 6
N = Sbrinamento ad aria
E = Sbrinamento elettrico
SB = Sbrinamento ad acqua
G = Sbrinamento a gas caldo per
batteria ed elettrico nella bacinella
GB= Sbrinamento a gas caldo per
batteria e bacinella
N = Воздушная разморозка
E = Электрическая разморозка
SB = Водяная разморозка
G = Разморозка горячим газом для
     теплообменника и электрическая
     разморозка для дренажного контейнера
= разморозка горячим газом и для
     теплообменника и для дренажного
     контейнера
GB
N = Odszranianie powietrzem
E = Odszranianie elektryczne
SB = Odszranianie wodą
G = Odszranianie gorącym gazem w
    wymienniku i elektryczne w tacy
GB= Odszranianie gorącym gazem w
    wymienniku i tacy
N = Air defrost
E = Electric defrost
SB = Water spray defrost
G = Hot gas defrost for the coil and
electr. defrost in the drain tray
GB= Hot gas defrost for
both coil and drain tray
N = Dégivrage à air
E = Dégivrage électrique

Основные данные Dane podstawowe
Esempio di ordinazione / Exemple de commande / Ordering example / Typenschlüssel / Ejemplo de pedido
Пример заказа / Nomenklatura
1.5 - 81.9 kW - 127 models
FHC
HIGH EFFICIENCY CUBIC UNIT COOLERS
FOR COLD ROOMS
Jetstreamer® directional grill provides uniform distribution
of the air on the exchanger, greater air quantity,
greatly extended use of the fan during the defrost stage
and a particularly long air throw.
59
Aeroevaporatori per celle frigorifere
Unit coolers for cold rooms
1450 - 9400 W
CERTIFY ALL
DX AIR COOLERS
4 = 4.5 mm   Passo alette   Fin spacing TC > -25 °C
Modello Type F27HC 25-4 36-4 49-4 71-4 107-4 142-4
Potenza
Capacity (R404A)
(•) TC 2,5 °C (ΔT1 10K) W           1850 2350 3850 4750 7200 9400
TC 0 °C (ΔT1 8K) W          1350 1750 2850 3500 5300 6900
Portata d'aria Air quantity m3/h 900 900 1800 1800 2700 3600
Freccia d'aria Air throw m 10,5 10,5 12,5 12,5 14,0 15,5
Superficie esterna External surface m2 7,3 7,3 14,6 14,6 21,9 29,2
Superficie interna Internal surface m2 0,5 0,7 1,0 1,4 2,1 2,8
Peso Weight kg 12 13 19 21 28 36
6 = 6.0 mm   Passo alette   Fin spacing TC > -25 °C
Modello Type F27HC 19-6 28-6 38-6 55-6 85-6 110-6
Potenza
Capacity (R404A)
(•) TC 2,5 °C (ΔT1 10K) W           1600 2050 3300 4150 6300 8300
TC 0 °C (ΔT1 8K) W          1200 1500 2450 3050 4650 6100
Portata d'aria Air quantity m3/h 950 950 1900 1900 2850 3800
Freccia d'aria Air throw m 11,0 11,0 13,0 13 14,5 16,0
Superficie esterna External surface m2 5,6 5,6 11,2 11,2 16,8 22,4
Superficie interna Internal surface m2 0,5 0,7 1,0 1,4 2,1 2,8
Peso Weight kg 11 12 18 20 27 34
7 = 7.0 mm   Passo alette   Fin spacing TC > -25 °C
Modello Type F27HC 16-7 23-7 31-7 46-7 70-7 92-7
Potenza
Capacity (R404A)
(•) TC 2,5 °C (ΔT1 10K) W            1450 1850 3000 3700 5700 7600
TC 0 °C (ΔT1 8K) W           1050 1350 2200 2700 4200 5600
Portata d'aria Air quantity m3/h 1000 1000 2000 2000 3000 4000
Freccia d'aria Air throw m 11,5 11,5 13,5 13,5 15,5 17,0
Superficie esterna External surface m2 4,9 4,9 9,8 9,8 14,7 19,6
Superficie interna Internal surface m2 0,5 0,7 1,0 1,4 2,1 2,8
Peso Weight kg 10 11 17 19 26 32
DATI COMUNI   /   COMMON DATA
Elettroventilatori Fans Ø 275 mm x n° 1 O 1 O 2 OO 2 OO 3 OOO 4 OOOO
Assorbimento motori
Motor power consumption
1~230 V 50 Hz
W 85 85 170 170 255 340
A 0,6 0,6 1,2 1,2 1,8 2,4
Assorbimento motori
Motor power consumption EC 1~230 V 50 Hz
W 26 26 52 52 78 104
A 0,2 0,2 0,4 0,4 0,6 0,8
Sbrinamento Defrost E 230 V W 1220 1220 2160 2160 3080 4000
Volume circuito Circuit volume dm3 0.8 1,3 1,6 2,3 3,3 4,3
Attacchi entrata Inlet connections Ø mm 10 12 12 12 12 12
Attacchi uscita Outlet connections Ø mm 10 22 22 28 28 28
Dimensioni Dimensions
A mm 678 678 1048 1048 1418 1788
B mm 412 412 782 782 1152 1522
DUAL
DISCHARGE